

claudinhaa\_santos@yahoo.com.br

**Comercial Cassiano**  
CNPJ: 15.535.254/0001-81 / CGF: 06.338520-1

**CLAUDIANA SANTOS:**  
85 - 988766664 / 85 - 999110163

RUA DO PEREIRO, 1532 - JANGURUSSU, FORTALEZA - CE.



À  
Comissão permanente de licitação de pregões da Prefeitura Municipal de SÃO GONÇALO DO AMARANTE - Ce.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021-STDS.  
ABERTURA: dia 09 de fevereiro de 2021 às 08h30min.

CLAUDIANA SANTOS - ME  
CNPJ: 15.535.254/0001-81  
BANCO - BRASIL AGÊNCIA - 1295-5 CONTA C/C - 535.254-1  
REPRESENTANTE LEGAL: CLAUDIANA SANTOS  
CPF: 003.022.573-65, RG: 99010465730

Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - CESTA BÁSICA de Gêneros alimentícios, com validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega. acondicionados em sacos plásticos transparentes e resistentes de espessura mínima de 0,10cm, composta dos itens abaixo: <b>(AMPLA DISPUTA)</b>	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, PURO E NATURAL. PO BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM DE 1KG.	FORPAN	KG	4	R\$ 3,30	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos
2	ARROZ LONGO FINO BRANCO TIPO 1, EMBALAGEM DE 01 KG	ITAGUARY	KG	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	dez reais
3	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1. CLASSE LONGO FINO, EMBALAGEM DE 1KG.	ITAGUARY	KG	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	cinco reais
4	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, EMBALAGEM 1KG	FIBRA	KG	2	R\$ 3,60	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos
5	FEUÃO TIPO CARIOCA TIPO 1. EMBALAGEM DE 1KG	DACASA	KG	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00	quatorze reais
6	FEUÃO DE CORDA TIPO 1. EMBALAGEM 1 KG	GRANULAR	KG	4	R\$ 6,50	R\$ 26,00	vinte e seis reais
7	MARGARINA CREMOSA COM SAL. POTE 500grs.	ADORITA	POTE	1	R\$ 4,80	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos
8	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ml	SOYA	GARRAFA	1	R\$ 8,40	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos
9	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 130g	NAVE	LATA	4	R\$ 3,50	R\$ 14,00	quatorze reais
10	BISCOITO POPULAR DOCE OU SALGADO PCT C/ 400g	PELAGGIO	PACOTE	4	R\$ 3,20	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos
11	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACK PCT C/ 400g	PELAGGIO	PACOTE	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00	sete reais
12	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM ALUMINIZADA, A VÁCUO, INVIOVADA. EMBALAGEM DE 250G	3FAZENDAS	PACOTE	2	R\$ 4,80	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos
13	LEITE EM PO INTEGRAL PCT c/ 200g	BOM DU LEITE	PACOTE	6	R\$ 5,20	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos
14	MACARRAO ESPAGUETE COM SEMOLINA pct c/ 500g.	PELAGGIO	PACOTE	2	R\$ 2,20	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos
15	MASSA DE MILHO PRE COZIDA FLOCADA PCT C/ 500g	MARATA	PACOTE	2	R\$ 1,60	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos
16	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM 1 Kg.	BEUAFLORE	KG	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00	um real
<b>VALOR DA CESTA</b>						<b>R\$ 171,80</b>	
<b>cento e setenta e um reais e oitenta centavos</b>							
<b>TOTAL DE CESTAS</b>			<b>3.000</b>				
<b>VALOR TOTAL DAS CESTAS</b>						<b>R\$ 515.400,00</b>	
<b>quinhentos e quinze mil e quatrocentos reais</b>							

ITEM	ESPECIFICAÇÕES - CESTA BÁSICA de Géneros alimentícios, com validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega. acondicionados em sacos plásticos transparentes e resistentes de espessura mínima de 0,10cm, composta dos itens abaixo: (COTA EXCLUSIVA PARA ME OU EPP)	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, PURO E NATURAL. PO BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM DE 1KG.	FORPAN	KG	4	R\$ 3,30	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos
2	ARROZ LONGO FINO BRANCO TIPO 1, EMBALAGEM DE 01 KG	ITAGUARY	KG	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	dez reais
3	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1. CLASSE LONGO FINO, EMBALAGEM DE 1KG.	ITAGUARY	KG	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	cinco reais
4	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, EMBALAGEM 1KG	FIBRA	KG	2	R\$ 3,60	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos
5	FEIJÃO TIPO CARIOCA TIPO 1. EMBALAGEM DE 1KG	DACASA	KG	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00	quatorze reais
6	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1. EMBALAGEM 1 KG	GRANULAR	KG	4	R\$ 6,50	R\$ 26,00	vinte e seis reais
7	MARGARINA CREMOSA COM SAL. POTE 500grs.	ADORITA	POTE	1	R\$ 4,80	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos
8	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ml	SOYA	GARRAFA	1	R\$ 8,40	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos
9	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 130g	NAVE	LATA	4	R\$ 3,50	R\$ 14,00	quatorze reais
10	BISCOITO POPULAR DOCE OU SALGADO PCT C/ 400g	PELAGGIO	PACOTE	4	R\$ 3,20	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos
11	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACK PCT C/ 400g	PELAGGIO	PACOTE	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00	sete reais
12	CAFÉ EM PÒ, TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM ALUMINIZADA, A VÁCUO, INVIOIADA. EMBALAGEM DE 250G	3FAZENDAS	PACOTE	2	R\$ 4,80	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos
13	LEITE EM PO INTEGRAL PCT c/ 200g	BOM DU LEITE	PACOTE	6	R\$ 5,20	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos
14	MACARRAO ESPAGUETE COM SEMOLINA pct c/ 500g.	PELAGGIO	PACOTE	2	R\$ 2,20	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos
15	MASSA DE MILHO PRE COZIDA FLOCADA PCT C/ 500g	MARATA	PACOTE	2	R\$ 1,60	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos
16	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM 1 Kg.	BEIJAFLORES	KG	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00	um real
<b>VALOR DA CESTA</b>						<b>R\$ 171,80</b>	
<b>cento e setenta e um reais e oitenta centavos</b>							
<b>TOTAL DE CESTAS</b>				<b>1.000</b>			
<b>VALOR TOTAL DAS CESTAS</b>						<b>R\$ 171.800,00</b>	
<b>cento e setenta e um mil e oitocentos reais</b>							
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$ 687.200,00</b>	
<b>seiscentos e oitenta e sete mil e duzentos reais</b>							



Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS.  
 Prazo de ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 Prazo de entrega: 10(DEZ) dias da data de recebimento da ordem de compra.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.  
 DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL.

FORTALEZA - CE, 08 DE FEVEREIRO DE 2021.

*Claudiana Santos*  
 CLAUDIANA SANTOS-ME  
 CNPJ: 15.535.254/0001-81  
 RUA DO PEREIRO, 1532  
 JANGURUSSU - FORTALEZA-CE  
 CLAUDIANA SANTOS  
 empresaria  
 CPF: 003.022.573-65



Claudinhaa\_santos@yahoo.com.br

## Comercial Cassiano

CNPJ: 15.535.254/0001-81 / CGF: 06.338520-1

Paulo: 85-9992222-13

Claudiana: 85-9887666-0

Rua Do Pereiro, 1532 - Jangurussu. Fortaleza - Ce



**A**  
**PREGOEIRA da**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**  
**Ref. PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021-STDS.**

Senhora Pregoeira,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº 01/2021-STDS, apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entrega de CESTAS BÁSICAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS pelo valor total de R\$ {preço da proposta em número e por extenso), conforme planilha de preços, anexas.

Outrossim, declaramos que;

- a) nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties e frete;
- b) os bens serão entregues na cidade de São Gonçalo do Amarante.
- c) A garantia dos bens é de 06(SEIS) meses, contados a partir da data de entrega dos bens.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo máximo de 10(DEZ) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Fortaleza -CE, 08 de FEVEREIRO de 2021.

*Claudiana Santos*  
CLAUDIANA SANTOS-ME  
CNPJ: 15.535.254/0001-81  
RUA DO PEREIRO, 1532  
JANGURUSSU - FORTALEZA-CE  
CLAUDIANA SANTOS  
CPF: 003.022.573-65  
EMPRESÁRIA

CLAUDIANA SANTOS - ME  
CNPJ- 15.535.254/0001-81, RUA DO PEREIRO, 1532, JANGURUSSU, FORTALEZA- CE  
TEL: (85)98876.6664.(85)99911.0163  
claudinhaa\_santos@yahoo.com.br